
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Na temelju članka 65. stavak 1. točka 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije 
za 2021. godinu, dana 04. svibnja 2022. godine, donosi 

 
 
 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela  
za proračun i financije za 2021. godinu 

 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun za 2021. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
KLASA: 024-03/22-06/14 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 
Pula, 04. svibnja 2022. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 ŽUPAN  

Boris Miletić 

 

 

 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 
2. Pismohrana, ovdje 



Upravni odjel za proračun i financije je tijekom 2021. godine izvršio sve zakonom propisane obveze. 
U proračunskoj godini izrađen je prijedlog Izmjena i dopuna proračuna, godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna i prijedlog proračuna za 
naredno trogodišnje razdoblje. Nadležnim institucijama su u propisanim rokovima dostavljeni financijski izvještaji, godišnji, polugodišnji i kvartalni te 
konsolidirani izvještaji. Do 31. ožujka 2021.godine izvršena je koordinacija i obavljene su predradnje vezane uz izradu Izjave o fiskalnoj odgovornosti 
koja je predana u propisanom roku. Obveze vezane uz evidencije i plaćanje računa, naloge upravnih  odjela,  uz provođenje zaključaka Župana i 
Skupštine, kao i obveze vezane uz obračun plaća i ostalih naknada i i isplate naloga  za proračunske korisnike  izvršavane su uredno i pravovremeno. 
Kontinuirano su se, tijekom godine, obavljali poslovi vezani uz utvrđivanje, razrez i naplatu županijskih poreza i lokalnih poreza za općine i gradove koji 
su navedene poslove povjerili Istarskoj županiji.
Temeljem zakonske regulative i u skladu s Planom nabave, provodili su se postupci javne nabave tijekom cijele godine. 

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za proračun i financije ZA GODINU 2021.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

TATJANA MATOŠEVIĆ PROČELNICA

BARBARA ŠKREBLIN-BOROVČAK SLUŽBENICA KOJA PRIVREMNO OBAVLJA POSLOVE PROČELNICE

SANDRA KNEZOVIĆ ADMINISTRATIVNA TAJNICA

VERICA DRANDIĆ ADMINISTRATIVNI TAJNIK

Odsjek za javnu nabavu

MARKO NINKOVIĆ VODITELJ ODSJEKA

NENAD DESPIĆ VIŠI SAVJETNIK ZA JAVNU NABAVU

LORENA STANČIR VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU

MIKA JELIČIĆ RADOLOVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU

DEJANA DUBROJA STRUČNA SURADNICA ZA JAVNU NABAVU I OPĆE POSLOVE

Odsjek za proračun i plansko-analitičke poslove

LAURA PERUŠKO HAJNC VODITELJICA ODSJEKA

NATALIA PETROVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE PRORAČUNA I ANALITIČKO 
PLANSKE POSLOVE

BILJANA CETINA STRUČNA SURADNICA ZA KOORDINACIJU S PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA

ONDINA ŽIGANT STRUČNA SURADNICA ZA POSEBNE PRORAČUNSKE EVIDENCIJE

1 / 22



Odsjek za računovodstvo

PATRICIA ZAGORC LICUL VODITELJICA ODSJEKA

VESNA PUJA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

KRISTINA TURK VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

GRACIJELA VERBANAC STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

IRENA STOJIĆ VUČKOVIĆ STRUČNA SURADNICA ZA RAČUNOVODSTVO

ESTER GRGOROVIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

NENSI ROJNIĆ ANDRIJANČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

OTTAVIA PEREŠA STRUČNA SURADNICA ZA OBRAČUN PLAĆA I DRUGIH PRIMANJA

LORENA LAZARIĆ STRUČNA SURADNICA ZA OBRAČUN PLAĆA I DRUGIH PRIMANJA

ARIELLA BRŠČIĆ REFERENTICA ZA MATERIJALNO KNJIGOVODSTVO I LIKVIDATURU

Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda

ALEN UKOTA VODITELJ ODSJEKA

ZDRAVKO LAGINJA VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

PATRICIJA PERKOVIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE 
POREZA

IVA ŠPADA VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE 
POREZA

DORINO RAJKOVIĆ STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

INES BENČIĆ ŠIMUNOVIĆ STRUČNA SURADNICA ZA POSLOVE UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA

Pisarnica-07 Pisarnica-07 ADMINISTRATIVNI REFERENT

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

Neupravni

008-01/21-01/ - INFORMIRANJE-OPĆENITO (POVJERENI POSLOVI)                 1 0

011-01/21-01/ - DONOŠENJE I OBJAVLJIVANJE PROPISA - OPĆENITO              1 0

023-01/21-01/ - MINISTARSTVA,KORESPODENCIJA OPĆENITO 4 3

023-01/21-06/ - ORGANIZACIJA I RAD ORGANA UPRAVE - OPĆENITO 88 77

2 / 22



023-04/21-04/ - UPRAVNA TIJELA ŽUPANIJE -IZJEŠĆE O RADU 30 29

023-06/21-01/ - OPĆENITO 2 1

030-01/21-01/ - ORGANIZACIJA RADA-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)            1 1

030-01/21-02/ - ORGANIZACIJA RADA, OPĆENITO 1 1

030-02/21-01/ - ORGANIZACIJA RADA I RADNI POSTUPCI 1 1

030-03/21-01/ - INFORMATIČKA DJELATNOST, RAČUNALNA 
OPREMA,RAČUNARSKI SISTEMI         

1 1

034-04/21-03/ - IZDAVANJE UVJERENJA I DRUGIH POTVRDE (OPĆENITO) 172 169

034-08/21-01/ - OSTALO 1 1

035-01/21-01/ - UREDSKO POSLOVANJE-OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI) 1 1

035-01/21-02/ - PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA 1 1

035-02/21-02/ - KLASIFIKACIJSKE OZNAKE I URUDŽBENI BROJEVI 1 0

036-01/21-02/ - ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA - OPĆENITO 1 1

041-01/21-01/ - OPĆENITO                   2 2

080-07/21-01/ - OCJENJIVANJE RADA DJELATNIKA U TIJELIMA UPRAVE 1 1

100-01/21-01/ - OPĆENITO 2 2

112-01/21-01/ - ZASNIVANJE I PRESTANAK LUŽBE-OPĆENITO 2 2

112-02/21-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

112-03/21-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA ODREĐENO VRIJEME 1 1

112-04/21-01/ - UGOVOR O DJELU 1 1

112-06/21-01/ - VJEŽBENICI 1 0

113-04/21-01/ - BOLOVANJE 1 1

113-07/21-01/ - OSTALO 2 2

120-01/21-01/ - UTVRĐIVANJE PLAĆE - OPĆENITO 3 3

120-02/21-01/ - RASPODJELA PLAĆA 3 2

120-08/21-01/ - OSTALO 1 1

121-01/21-01/ - OPĆENITO  1 1

121-05/21-01/ - NAKNADA ZA TOPLI OBROK 1 1

342-01/21-01/ - OPĆENITO O POMORSKOM PROMETU                      1 0

3 / 22



351-01/21-03/ - PODACI O OKOLIŠU 1 1

400-01/21-01/ - FINANCIJSKO-PLANSKI DOKUMENTI-OPĆENITO(POVJERENI 
POSLOVI)

1 1

400-08/21-01/ - PRORAČUNI                          20 14

400-09/21-01/ - OSTALO 1 0

401-03/21-02/ - RAČUNI 7 7

402-08/21-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORAČUNA                         1 0

403-01/21-01/ - OPĆENITO 1 0

403-02/21-01/ - ZAJMOVI 1 1

406-01/21-01/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE-
OPĆENITO(POVJERENI POSLOVI)

5 3

406-01/21-02/ - UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE I 
POSTUPCI JAVNE NABAVE

69 36

406-01/21-05/ - EVIDENCIJA NABAVE 1 1

406-08/21-01/ - INVENTURE(POVJERENI POSLOVI) 1 0

406-09/21-02/ - OSTALO 3 3

410-01/21-01/ - OPĆENITO 12 11

410-01/21-04/ - RJEŠENJA  O UPISU U OBRTNI REGISTAR 2 2

410-01/21-05/ - GRADSKE I OPĆINSKE ODLUKE O POREZMA 2 2

410-07/21-01/ - POREZ NA CMV 2 2

410-07/21-02/ - POREZ NA PLOVILA-RJEŠENJA O UPISU 11 4

410-15/21-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR - OPĆENITO 2 2

410-15/21-03/ - OPĆINA MOTOVUN - MONTONA 1 0

410-15/21-04/ - OPĆINA VRSAR - ORSERA 2 0

410-15/21-05/ - OPĆINA BARBAN 1 0

410-15/21-06/ - OPĆINA MARČANA 5 3

410-15/21-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 2 1

410-15/21-09/ - GRAD VODNJAN 14 1

410-15/21-010/ - OPĆINA FAŽANA 1 0

410-15/21-012/ - OPĆINA BALE - VALLE 1 0

410-15/21-013/ - OPĆINA KANFANAR 1 1

4 / 22



410-15/21-014/ - OPĆINA ŽMINJ 1 1

410-15/21-016/ - GRAD LABIN 2 1

410-15/21-018/ - OPĆINA GRAČIŠĆE 1 0

410-15/21-019/ - OPĆINA LIŽNJAN - LISIGNANO 1 0

410-15/21-020/ - OPĆINA RAŠA 1 0

410-15/21-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 1 0

410-15/21-024/ - OPĆINA TINJAN 1 0

410-15/21-025/ - OPĆINA FUNTANA FONTANE 4 3

410-15/21-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 3 2

410-15/21-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI - CASTELLIERE S. DOMENICA 4 3

410-15/21-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 3 2

410-15/21-031/ - OPĆINA VIŽINADA - VISINADA 2 0

410-16/21-01/ - POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE (OPĆENITO) 3 3

410-16/21-02/ - POJEDINAČNI PREDMETI 106 39

410-16/21-03/ - POREZNE PRIJAVE 3 3

410-16/21-04/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - OPĆINSKI SUDOVI 6 6

410-16/21-05/ - RJEŠENJE O NASLJEĐIVANJU - JAVNI BILJEŽNICI 23 23

410-19/21-01/ - POREZ NA POTROŠNJU-OPĆENITO 60 60

410-19/21-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 1 1

410-19/21-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR - ORSERA 3 3

410-19/21-05/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BARBAN 1 1

410-19/21-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 1 1

410-19/21-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA-FASANA 4 4

410-19/21-012/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA BALE -VALLE 1 1

410-19/21-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 4 4

410-19/21-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 1 1

410-19/21-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 2 2

410-19/21-017/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA CEROVLJE 1 1

410-23/21-028/ - POREZ NA CMV - STP "KAZNIONICA U VALTURI", PULA 1 1

5 / 22



415-01/21-01/ - OPĆENITO 22 22

415-02/21-01/ - NAPLAĆIVANJE POREZA 4 4

415-02/21-03/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 1185 1185

415-02/21-04/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 825 824

415-02/21-05/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 54 54

415-06/21-01/ - PLJENIDBE(MJERE OSIGURANJA NAPLATE POKRETNINA) 20 19

415-07/21-01/ - OSTALO(MJERE OSIGURANJA NAPLATE NEKRETNINA) 1 1

416-01/21-01/ - OPĆENITO 20 16

416-01/21-03/ - OTPISI POREZA 29 28

416-01/21-04/ - PREKNJIŽENJE POREZA 23 21

416-02/21-01/ - POJEDINAČNI PREDMETI 2 2

423-05/21-01/ - STEČAJEVI 6 4

423-05/21-02/ - STEČAJEVI POTROŠAČA 12 12

500-01/21-01/ - OPĆENITO 2 0

650-02/21-01/ - OPĆENITO 1 0

711-01/21-01/ - REDOVNIH SUDOVA 24 24

910-01/21-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA OPĆENITO 1 0

910-04/21-02/ - SPORAZUMI I PROJEKTI 1 0

Ukupno za Neupravni 2979 2786

UP/I

UP/I-080-07/21-01/ - OCJENJIVANJE RADA DJELATNIKA U TIJELIMA UPRAVE 26 26

UP/I-112-02/21-01/ - PRIJAM U SLUŽBU NA NEODREĐENO VRIJEME 3 3

UP/I-112-02/21-03/ - PRESTANAK RADNOG ODNOSA 1 1

UP/I-113-03/21-01/ - DOPUSTI 27 27

UP/I-113-04/21-01/ - BOLOVANJE 9 9

UP/I-113-07/21-01/ - OSTALO 1 1

UP/I-410-07/21-01/ - POREZ NA CMV 1 0

UP/I-410-07/21-02/ - POREZ NA PLOVILA-RJEŠENJA O UPISU 2 2

UP/I-410-07/21-04/ - POREZ NA PLOVILA-SISTEMSKA OBRADA 3477 3461

6 / 22



UP/I-410-14/21-02/ - POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 3 3

UP/I-410-15/21-01/ - POREZ NA KUĆE ZA ODMOR - OPĆENITO 20 19

UP/I-410-15/21-02/ - OPĆINA PIĆAN 5 5

UP/I-410-15/21-03/ - OPĆINA MOTOVUN - MONTONA 67 67

UP/I-410-15/21-04/ - OPĆINA VRSAR - ORSERA 536 535

UP/I-410-15/21-05/ - OPĆINA BARBAN 49 48

UP/I-410-15/21-06/ - OPĆINA MARČANA 1997 1993

UP/I-410-15/21-08/ - OPĆINA SVETVINČENAT 86 85

UP/I-410-15/21-09/ - GRAD VODNJAN 3027 3018

UP/I-410-15/21-010/ - OPĆINA FAŽANA 570 567

UP/I-410-15/21-012/ - OPĆINA BALE - VALLE 181 179

UP/I-410-15/21-013/ - OPĆINA KANFANAR 22 22

UP/I-410-15/21-014/ - OPĆINA ŽMINJ 38 38

UP/I-410-15/21-016/ - GRAD LABIN 439 439

UP/I-410-15/21-018/ - OPĆINA GRAČIŠĆE 3 3

UP/I-410-15/21-019/ - OPĆINA LIŽNJAN - LISIGNANO 475 471

UP/I-410-15/21-020/ - OPĆINA RAŠA 430 426

UP/I-410-15/21-021/ - OPĆINA SVETA NEDELJA 20 16

UP/I-410-15/21-022/ - OPĆINA KAROJBA 18 18

UP/I-410-15/21-023/ - OPĆINA LUPOGLAV 6 6

UP/I-410-15/21-024/ - OPĆINA TINJAN 31 31

UP/I-410-15/21-025/ - OPĆINA FUNTANA FONTANE 165 165

UP/I-410-15/21-026/ - OPĆINA KRŠAN 38 38

UP/I-410-15/21-027/ - OPĆINA SVETI PETAR U ŠUMI 2 2

UP/I-410-15/21-028/ - OPĆINA TAR-VABRIGA 256 256

UP/I-410-15/21-029/ - OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI - CASTELLIERE S. 
DOMENICA

206 206

UP/I-410-15/21-030/ - OPĆINA SVETI LOVREČ 95 95

UP/I-410-15/21-031/ - OPĆINA VIŽINADA - VISINADA 49 49

UP/I-410-16/21-02/ - POJEDINAČNI PREDMETI 197 195

7 / 22



UP/I-410-19/21-03/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MOTOVUN 1 1

UP/I-410-19/21-04/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA VRSAR - ORSERA 7 6

UP/I-410-19/21-06/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA MARČANA 5 4

UP/I-410-19/21-08/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETVINČENAT 2 2

UP/I-410-19/21-09/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD VODNJAN-DIGNANO 4 3

UP/I-410-19/21-010/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FAŽANA-FASANA 6 5

UP/I-410-19/21-013/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KANFANAR 1 1

UP/I-410-19/21-014/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA ŽMINJ 4 4

UP/I-410-19/21-016/ - POREZ NA POTROŠNJU GRAD LABIN 6 6

UP/I-410-19/21-018/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA GRAČIŠĆE 1 1

UP/I-410-19/21-019/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA LIŽNJAN 1 1

UP/I-410-19/21-021/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA SVETA NEDELJA 3 3

UP/I-410-19/21-025/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA FUNTANA 6 5

UP/I-410-19/21-028/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA TAR-VABRIGA-TORRE-
ABREGA

12 11

UP/I-410-19/21-029/ - POREZ NA POTROŠNJU OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI-
CASTELLIERE S.DOMENICA

1 1

UP/I-410-22/21-01/ - POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 1 1

UP/I-410-23/21-01/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VUKOVAR", VUKOVAR 8 8

UP/I-410-23/21-02/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBJELOVAR", BJELOVAR 3 3

UP/I-410-23/21-03/ - POREZ NA CMV - STP "AUTODUBROVNIK", DUBROVNIK 43 43

UP/I-410-23/21-04/ - POREZ NA CMV -  CVH STP "AUTOPODUZEĆE", IMOTSKI 2 2

UP/I-410-23/21-05/ - POREZ NA CMV - CVH STP "TEHNIČKA ŠKOLA", 
KARLOVAC

5 5

UP/I-410-23/21-06/ - POREZ NA CMV - CVH STP "RAPID", KOPRIVNICA 7 7

UP/I-410-23/21-09/ - POREZ NA CMV - CVH STP "METKOVIĆ", METKOVIĆ 8 8

UP/I-410-23/21-010/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOREPARATURA", 
OSIJEK

17 17

UP/I-410-23/21-011/ - POREZ NA CMV - STP "BRIONI" D.D. PULA 7677 7676

UP/I-410-23/21-012/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. UMAG 3819 3818

UP/I-410-23/21-013/ - POREZ NA CMV - STP "ISTRATRANS STP D.O.O." LABIN 2418 2418

8 / 22



UP/I-410-23/21-014/ - POREZ NA CMV - STP "AUTO HRVATSKA - STP", RIJEKA 595 595

UP/I-410-23/21-015/ - POREZ NA CMV - STP "SLAVONIJATRANS TEHNIČKI 
PREGLEDI" D.O.O. SLAVONSKI BROD

12 12

UP/I-410-23/21-016/ - POREZ NA CMV - STP "PROMET" MAKARSKA 2 2

UP/I-410-23/21-017/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D., SPLIT 41 41

UP/I-410-23/21-018/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOSERVISNI CENTAR" D.D., 
VARAŽDIN

3 3

UP/I-410-23/21-019/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VINKOVCI", 
VINKOVCI

9 9

UP/I-410-23/21-020/ - POREZ NA CMV - STP "AGROSERVIS - STP" D.O.O. 
VIROVITICA

1 1

UP/I-410-23/21-021/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MEHANIZACIJA", ZADAR 50 50

UP/I-410-23/21-022/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOMEHANIKA SERVISI" D.D., 
ZAGREB

41 41

UP/I-410-23/21-023/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", OSIJEK 14 14

UP/I-410-23/21-024/ - POREZ NA CMV - STP "AURO-REMETINEC" D.D., ZAGREB 33 33

UP/I-410-23/21-025/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMAKSIMIR", ZAGREB 46 46

UP/I-410-23/21-026/ - POREZ NA CMV - STP "BAOTIĆ" D.O. ZAGREB 68 68

UP/I-410-23/21-027/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ČAKOVEC 10 10

UP/I-410-23/21-028/ - POREZ NA CMV - STP "KAZNIONICA U VALTURI", PULA 533 533

UP/I-410-23/21-029/ - POREZ NA CMV - STP "KLEK-COMMERCE" D.O.O. 
OGULIN

4 4

UP/I-410-23/21-031/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROKARLOVAC", 
KARLOVAC

3 3

UP/I-410-23/21-032/ - POREZ NA CMV - STP "TRGOCENTAR D.O.O. ZABOK 6 6

UP/I-410-23/21-033/ - POREZ NA CMV - CVH STP "INSTITUT", VELIKA GORICA 146 146

UP/I-410-23/21-034/ - POREZ NA CMV - CVH STP "HRVATSKA DUBICA", 
HRVATSKA DUBICA

3 3

UP/I-410-23/21-035/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NAŠICE", NAŠICE 3 3

UP/I-410-23/21-036/ - POREZ NA CMV - STP "HERZ" D.D. POŽEGA 5 5

UP/I-410-23/21-037/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O., DARUVAR

1 1

UP/I-410-23/21-038/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "NOVA GRADIŠKA", 
NOVA GRADIŠKA

3 3

9 / 22



UP/I-410-23/21-039/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ŽUPANJA", ŽUPANJA 12 12

UP/I-410-23/21-040/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POREČ" POREČ 6148 6148

UP/I-410-23/21-041/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ĐAKOVO", ĐAKOVO 5 5

UP/I-410-23/21-043/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", MARIJA BISTRICA 1 1

UP/I-410-23/21-044/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "RIJEKA", RIJEKA 122 122

UP/I-410-23/21-045/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZLATAR 2 2

UP/I-410-23/21-046/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "SIGET", ZAGREB 154 154

UP/I-410-23/21-047/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA OSIGURANJE", 
ŠIBENIK

5 5

UP/I-410-23/21-048/ - POREZ NA CMV - "STP - BLATO" D.O.O. BLATO-KORČULA 4 4

UP/I-410-23/21-049/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAPUK-TRGOVINA", PAKRAC 2 2

UP/I-410-23/21-050/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SISAK", SISAK 6 6

UP/I-410-23/21-051/ - POREZ NA CMV - STP "CROATIA-TEHNIČKI PREGLEDI" 
D.O.O. SLATINA

1 1

UP/I-410-23/21-052/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPRIJEVOZ" D.D., OTOČAC 4 4

UP/I-410-23/21-053/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POTOMJE 2 2

UP/I-410-23/21-054/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOSLAVONIJA", OSIJEK 1 1

UP/I-410-23/21-055/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KNIN", KNIN 1 1

UP/I-410-23/21-056/ - POREZ NA CMV - STP "IKARPLAST" D.O.O. CRIKVENICA 6 6

UP/I-410-23/21-057/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZELINA", SV.IVAN ZELINA 1 1

UP/I-410-23/21-058/ - POREZ NA CMV - STP "HRVATSKE ŠUME" DELNICE 3 3

UP/I-410-23/21-061/ - POREZ NA CMV - STP "EURO DAUS" D.D. ZAGREB 28 28

UP/I-410-23/21-062/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOPRIJEVOZ", SINJ 3 3

UP/I-410-23/21-066/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ROVINJ", ROVINJ 2880 2880

UP/I-410-23/21-068/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOCENTAR VRBOVEC" D.O.O., 
VRBOVEC

2 2

UP/I-410-23/21-069/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

14 14

UP/I-410-23/21-070/ - POREZ NA CMV - STP AUTO KLUB "PAZIN", PAZIN 2134 2134

UP/I-410-23/21-071/ - POREZ NA CMV - STP "MEHANIZACIJA I PRIJEVOZ", 
ĐURĐEVAC

2 2

10 / 22



UP/I-410-23/21-072/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOZUBAK" D.O.O., VELIKA 
GORICA

26 26

UP/I-410-23/21-073/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PLOČETRANS", PLOČE 1 1

UP/I-410-23/21-076/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "SUPETAR", SUPETAR 1 1

UP/I-410-23/21-077/ - POREZ NA CMV - STP AUTO-KLUB "HVAR", VRBANJ 1 1

UP/I-410-23/21-078/ - POREZ NA CMV - STP "PRESEČKI GRUPA" D.O.O. 
KRAPINA

5 5

UP/I-410-23/21-079/ - POREZ NA CMV - STP "AUTOPROMET" D.D. SLUNJ 1 1

UP/I-410-23/21-080/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BUZET", BUZET 1256 1256

UP/I-410-23/21-081/ - POREZ NA CMV - STP AUTOKLUB "JASTREBARSKO", 
JASTREBARSKO

2 2

UP/I-410-23/21-082/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PRELOG", PRELOG 3 3

UP/I-410-23/21-083/ - POREZ NA CMV - STP "CENTAR KOVAČIĆ" D.O.O. 
LUDBREG

1 1

UP/I-410-23/21-084/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOMEHANIKA", ZAGREB 102 102

UP/I-410-23/21-086/ - POREZ NA CMV - CVH STP "IVANIĆ GRAD", IVANIĆ GRAD 3 3

UP/I-410-23/21-087/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTOCENTAR PALL", SISAK 8 8

UP/I-410-23/21-088/ - POREZ NA CMV - CVH STP "AUTO RIO", MALI LOŠINJ 2 2

UP/I-410-23/21-089/ - POREZ NA CMV - STP "BELIŠĆE", BELIŠĆE 1 1

UP/I-410-23/21-090/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGI RAT", DUGI RAT 3 3

UP/I-410-23/21-092/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MOTOREMONT", NOVSKA 4 4

UP/I-410-23/21-094/ - POREZ NA CMV - CVH STP "SUNJA", SUNJA 1 1

UP/I-410-23/21-095/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROIVANEC", IVANEC 6 6

UP/I-410-23/21-096/ - POREZ NA CMV - CVH STP "PAG", PAG 3 3

UP/I-410-23/21-097/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURODUHAN", BJELOVAR 9 9

UP/I-410-23/21-098/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA SESVETE", 
SESVETE

31 31

UP/I-410-23/21-099/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBROD", SLAVONSKI 
BROD

17 17

UP/I-410-23/21-0100/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POSAVEC", ČAKOVEC 20 20

UP/I-410-23/21-0101/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KOČIJA", DRENOVCI 1 1

UP/I-410-23/21-0102/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAPREŠIĆ", ZAPREŠIĆ 155 155

11 / 22



UP/I-410-23/21-0103/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSOLIN", SOLIN 15 15

UP/I-410-23/21-0104/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KUTINA", KUTINA 2 2

UP/I-410-23/21-0105/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BENKOVAC", BENKOVAC 2 2

UP/I-410-23/21-0107/ - POREZ NA CMV - CVH STP "JADROINVESTING", 
TROGIR

68 68

UP/I-410-23/21-0108/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BOSILJ" GAREŠNICA 2 2

UP/I-410-23/21-0109/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", ZADAR 6 6

UP/I-410-23/21-0110/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROBIOGRAD", BIOGRAD 
N/M

9 9

UP/I-410-23/21-0111/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EURO DAUS" SPLIT 84 84

UP/I-410-23/21-0112/ - POREZ NA CMV - CVH STP "DUGO SELO", DUGO SELO 14 14

UP/I-410-23/21-0113/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MTT", RIJEKA 59 59

UP/I-410-23/21-0114/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZADAR", ZADAR 15 15

UP/I-410-23/21-0115/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KRK", KRK 6 6

UP/I-410-23/21-0116/ - POREZ NA CMV - CVH STP "OROSLAVJE", OROSLAVJE 5 5

UP/I-410-23/21-0117/ - POREZ NA CMV - CVH STP "POŽEGA", POŽEGA 7 7

UP/I-410-23/21-0118/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 1", ZAGREB 66 66

UP/I-410-23/21-0119/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB II", SVETA 
NEDELJA

249 249

UP/I-410-23/21-0120/ - POREZ NA CMV - CVH STP "VODICE", VODICE 2 2

UP/I-410-23/21-0121/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ATLAS", DUBROVNIK 19 19

UP/I-410-23/21-0122/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO VARAŽDIN", 
VARAŽDIN

12 12

UP/I-410-23/21-0123/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 3", ZAGREB 466 466

UP/I-410-23/21-0124/ - POREZ NA CMV - CVH STP "MURSKO SREDIŠĆE", 
MURSKO SREDIŠĆE

1 1

UP/I-410-23/21-0125/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", POPOVAČA 1 1

UP/I-410-23/21-0126/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROOSIJEK", OSIJEK 19 19

UP/I-410-23/21-0127/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROVARAŽDIN", 
VARAŽDIN

9 9

UP/I-410-23/21-0128/ - POREZ NA CMV - CVH STP "KORENICA", KORENICA 2 2

UP/I-410-23/21-0129/ - POREZ NA CMV - CVH STP "BELIĆI", KASTAV 207 207

12 / 22



UP/I-410-23/21-0130/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", KOPRIVNICA 3 3

UP/I-410-23/21-0131/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", ILOK 2 2

UP/I-410-23/21-0132/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROZAGREB 5", ZAGREB 132 132

UP/I-410-23/21-0133/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROPULA", PULA 5778 5778

UP/I-410-23/21-0134/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROŠIBENIK", ŠIBENIK 5 5

UP/I-410-23/21-0135/ - POREZ NA CMV - STP "DARDA", DARDA 1 1

UP/I-410-23/21-0136/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", SESVETE 36 36

UP/I-410-23/21-0138/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", DUGA RESA 3 3

UP/I-410-23/21-0139/ - POREZ NA CMV - CVH STP "EUROSLAVONIJA I", 
ORIOVAC

1 1

UP/I-410-23/21-0141/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR AUTO-VARAŽDIN", 
MARČAN

3 3

UP/I-410-23/21-0143/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VUKOVAR 4 4

UP/I-410-23/21-0144/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SPLIT 23 23

UP/I-410-23/21-0145/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", OSIJEK 27 27

UP/I-410-23/21-0146/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KOPRIVNICA 1 1

UP/I-410-23/21-0147/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CENTAR", BIBIĆI 1141 1141

UP/I-410-23/21-0148/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", IMOTSKI 3 3

UP/I-410-23/21-0150/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", ZAGREB - BUZIN 44 44

UP/I-410-23/21-0151/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SLAVONSKI 
BROD

5 5

UP/I-410-23/21-0152/ - POREZ NA CMV - CVH STP "ZAGREB I", ZAGREB 128 128

UP/I-410-23/21-0153/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA" KAŠTELA, 
KAŠTEL SUĆURAC

31 31

UP/I-410-23/21-0155/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", VIROVITICA 5 5

UP/I-410-23/21-0156/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SAMOBOR 10 10

UP/I-410-23/21-0157/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", BJELOVAR 2 2

UP/I-410-23/21-0158/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", SINJ 4 4

UP/I-410-23/21-0159/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", RIJEKA 37 37

UP/I-410-23/21-0160/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KARLOVAC 15 15

UP/I-410-23/21-0161/ - POREZ NA CMV - CVH STP "CROATIA", KORČULA 2 2

13 / 22



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.Izrada financijskih izvješća Proračuna IŽ 

1.Izrada financijskog izvješća za Proračun Istarske županije  za 2020.g. Realiziran: U potpunosti

Godišnji financijski izvještaj za 2020. godinu izrađen je na propisanim obrascima, ovjeren i dostavljen u zakonom propisanom roku. 
Sastoji se od Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Izvještaja o obvezama, Bilance, Izvještaja o rashodima prema 
funkcijskoj klasifikaciji, Izvještaja o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza. Uz ovaj se izvještaj sastavljaju i bilješke koje se 
sastoje od opisnog dijela i tablica o popisu ugovornih obveza i sudskih sporova u tijeku. Izvještaj je predan FINA-i i Državnom uredu za 
reviziju, a objavljen je na web stranicama Istarske županije.

2.Izrada kvartalnih i polugodišnjih financijskih izvješća  tijekom 2021. 
godine Realiziran: U potpunosti

Kvartalni i polugodišnji financijski izvještaji predani su u zakonom propisanim rokovima kroz propisane obrasce. Sastoje se od Izvještaja 
o prihodima i rashodima, primicima i izdacima i Izvještaja o obvezama.

B.
Izrada svih elemenata propisanih Zakonom o fiskalnoj odgovornosti

1.Izrada upitnika o fiskalnoj odgovornosti za 2020.godinu. Realiziran: U potpunosti

U funkciji koordinatora u postupku popunjavanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti i pripadajućih propisanih priloga, radi pravovremene 
predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti koju ovjerava župan, prikupljeni su i objedinjeni svi podaci i Izjave pročelnika svih upravnih tijela. 
Izjava o fiskalnoj odgovornosti je sa svim prilozima, u zakonom određenom roku unijeta u aplikaciju Ministarstva financija.

UP/I-415-01/21-01/ - OPĆENITO 27 23

UP/I-415-02/21-01/ - NAPLAĆIVANJE POREZA 12 11

UP/I-415-02/21-03/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 392 309

UP/I-415-02/21-04/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 225 185

UP/I-415-02/21-05/ - NAPLAĆIVANJE OPĆINSKIH/GRADSKIH POREZA 23 22

UP/I-415-02/21-06/ - NAPLAĆIVANJE ŽUPANIJSKIH POREZA 15 14

UP/I-415-06/21-01/ - PLJENIDBE(MJERE OSIGURANJA NAPLATE POKRETNINA) 3 3

Ukupno za UP/I 50974 50783

14 / 22



C.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2020. g.  i Polugodišnjeg izvješća za 2021.

1.Izrada prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske 
županije za 2020. godinu

Realiziran: U potpunosti

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2020. godinu izrađen je sukladno odredbama Pravilnika o polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju i predan Skupštini Istarske županije na donošenje 14. travnja 2021. godine. Objavljen je u Službenim novinama 
Istarske županije broj 18/2021 i na web stranici Županije.

2.Izrada prijedloga Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 2021. godinu Realiziran: U potpunosti

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2021. godinu izrađen je sukladno odredbama Pravilnika o 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju i predan Skupštini Istarske županije na donošenje 13. kolovoza 2021. godine. Objavljen je u 
Službenim novinama Istarske županije broj 19/2021 i na web stranici Županije.

D.Stvaranje pretpostavki za financiranje kapitalnih ulaganja planiranih proračunom IŽ

1.Praćenje dinamike realizacije projekata koji se provode od strane 
Istarske županije, te kod proračunskih korisnika: osnovne i srednje škole, 
domovi za starije osobe, zdravstvene ustanove. 
Praćenje naplate i realizacije projekata financiranih iz kreditnih sredstava. 

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine su korištena kreditna sredstva za dovršetak kapitalnog projekta izgradnje i opremanja srednje Medicinske škole 
Pula. Zahtjevi za korištenje kreditnih tranši su sa svim propisanim i ovjerenim prilozima pravovremeno upućivani Kreditoru- PBZ d.d., 
Zagreb radi podmirenja obveza prema dobavljačima. 

2.Izrada izvješća o izdanim suglasnostima za zaduživanje ustanova i tvrtki 
u vlasništvu ili većinskom vlasništvu IŽ

Realiziran: U potpunosti

Temeljem zakonskih odredbi redovito se tromjesečno izvješćuje Ministarstvo financija o stanju zaduženosti po odobrenim suglasnostima 
za zaduživanje, koje je Skupština Istarske županije dala proračunskim korisnicima i trgovačkim društvima u vlasništvu ili većinskom 
vlasništvu Županije.

3.Izrada izvješća o stanju zaduženja / jamstva Istarske županije Realiziran: U potpunosti

Temeljem zakonskih odredbi redovito se, za svako tromjesečje Ministarstvo financija izvješćuje o stanju zaduženosti Istarske županije. 
Jamstava nisu izdavana.

15 / 22



E.Pravodobno izvršavanje proračuna Istarske županije za 2021. godinu 

1.Podmirivanje obveza Istarske županije 
- obveze po računima i ugovorima
- isplata plaća zaposlenicima IŽ, te naknada vijećnicima 
- podmirivanje svih ostalih obveza temeljem naloga upravnih odjela, 
zaključaka Župana i
Skupštine IŽ,
- isplata mjesečnih doznaka proračunskim korisnicima,
- obveza po javnom dugu sukladno rokovima dospjeća

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine u računovodstvenim evidencijama su se ažurno evidentirali svi poslovni događaji na temelju pravovaljanih 
knjigovodstvenih isprava. Kontinuirano su se zaprimali, odobravali i isplaćivali ulazni računi, nalozi za isplatu i ugovori, kao i ostale 
naknade po različitim osnovama. Redovito su se obračunavale i isplaćivale plaće kao i druga prava temeljem Kolektivnog ugovora svim 
službenicima i namještenicima. Također su redovito ispostavljani izlazni računi i uplatnice za posebne naknade te se pratila naplata 
županijskih prihoda.

2.Pravovremeno evidentiranje izvješća proračunskih korisnika kroz 
računovodstveni sustav IŽ Realiziran: U potpunosti

Uputom o načinu komunikacije, financiranja, izvještavanja i drugih aktivnosti između Istarske županije i proračunskih korisnika uređena 
su izvješća koja su proračunski korisnici obvezni dostavljati radi evidentiranja svih poslovnih promjena na mjesečnoj razini: MIK- 
mjesečni izvještaj korisnika MIP- mjesečni izvještaj o pomoćima MINVS- mjesečni izvještaj o vlastitim i namjenskim sredstvima. Također 
se, sukladno zakonskoj regulativi izrađuju i dostavljaju konsolidirani financijski izvještaji. 

F.Pravodobno utvrđivanje županijskih, gradskih i općinskih poreza.

1.Utvrditi i evidentirati porezne obveze izdavanjem poreznih rješenja 
obveznicima
Izvršiti dostavu poreznih rješenja poreznim obveznicima 

Realiziran: U potpunosti

U 2021. godini izdano je 41.177 poreznih rješenja za županijske poreze: porez na nasljedstvo i darove, porez na cestovna motorna 
vozila i porez na plovila, čime je ostvareno 18.684.270 kn prihoda. S osnove općinskih i gradskih poreza, za koje Odsjek vodi poslove 
utvrđivanja i naplate izdano je 8.826 poreznih rješenja. Ukupno utvrđeni općinski i gradski porezi iznose 12.061.643 kn, a odnose se na 
porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na tvrtku ili naziv i porez na korištenje javnih površina.

2.Izvješćivati o obavljenim poslovima utvrđenih i naplaćenih vlastitih i 
lokalnih poreza, kontinuirano do 5. u  mjesecu za protekli mjesec prema 
IŽ i svim općinama i gradovima IŽ

Realiziran: U potpunosti

Potpuno su se i pravodobno svi gradovi i općine za koje Županija obavlja poslove naplate poreznih prihoda informirali o poreznim 
zaduženjima i s istima povezanim uplatama. Putem web sustava omogućen je pristup podnositeljima PP-MI-PO obrazaca elektroničkim 
putem.

16 / 22



3.Pratiti izvršenje utvrđenih poreznih obveza 
Poduzimati mjere naplate za dospjeli porezni dug sukladno zakonskoj 
regulativi

Realiziran: U potpunosti

Radi naplate dospjelog duga s osnove županijskih poreza u 2021. godini je izdano ukupno 920 opomena u ukupnom iznosu od 
807.504,75 kn i 231 Rješenja o ovrsi u iznosu od 285.640,98 kn. Radi naplate poreznog duga s osnove gradskih i općinskih poreza 
poslane su 1.503 opomene u ukupnom iznosu od 2.440.981,80 kn. Istovremeno su poduzete mjere za prisilnu naplatu dospjelog duga u 
iznosu od 683.974,85 kn izdavanjem Rješenja o ovrsi za 415 poreznog dužnika.

G.Izrada proračunsko-planskih dokumenata  odnosno prijedloga Proračuna za razdoblje 2022.-2024. godine. 
Prema potrebi a radi uravnoteženja proračuna izrada prijedloga  Izmjena i dopuna tijekom proračunske 2021.godine.

1.Izrada prijedloga Proračuna IŽ 2022.godinu i Projekcija za razdoblje 
2023.-2024.godine
Izrada ostalih propisanih proračunskih dokumenata:
- Plana razvojnih programa
- Odluke o izvršavanju proračuna

Realiziran: U potpunosti

Početkom rujna 2021. godine pristupilo se izradi prijedloga Proračuna za 2022. godinu i projekcija za razdoblje 2023.-2024. godine, 
pripremom i slanjem Uputa za izradu proračuna upravnim tijelima i proračunskim korisnicima. Uputom su definirani limiti proračunskih 
rashoda za sve upravne odjele te su odjeli nadležni za proračunske korisnike odredili limite korisnicima. Primljeni financijski planovi 
korisnika objedinjeni su u prijedlog proračuna koji je predstavljen vijećnicima Skupštine Istarske županije u prvom čitanju 23. studenog 
2021. godine. Proračun i projekcije za razdoblje 2022.-2024. godine donijet je na sjednici održanoj 16. prosinca 2021. godine uz Odluku 
o izvršavanju proračuna za 2022. godinu. U procesu pripreme i izrade proračuna provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću tijekom kojeg nisu zaprimljeni prijedlozi ili primjedbe.   

2.Izrada prijedloga Izmjena i dopuna Proračuna IŽ 2021.godinu i Projekcija 
za razdoblje 2022.-2023.godine Izrada ostalih propisanih proračunskih 
dokumenata:
- Plana razvojnih programa
- Odluke o izvršavanju proračuna 

Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine izrađen je prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije. Izmjene i dopune Proračuna usvojene su na 
Skupštini IŽ dana 23. studenog 2021. godine i objavljene u Službenim novinama broj 25/21.

H.Pravovremeno izvršenje postupaka nabave planiranih Planom nabave radi osiguranja uvjeta za redovno obavljanje poslova iz nadležnosti 
svih upravnih tijela.

1.Prikupljanje podataka od upravnih tijela radi pravovremenog upućivanja 
u proceduru usvajanja Plana nabave za tekuću proračunsku godinu Realiziran: U potpunosti

Plan nabave za 2021. godinu donesen je 13. siječnja 2021. godine. Tijekom godine pripremljeno je i usvojeno trinaest izmjena i dopuna 
Plana nabave. Svi navedeni akti objavljeni su na web stranicama Istarske županije i sukladno zakonskoj regulativi dostupni su do 30. 
lipnja naredne godine. Sukladno Pravilniku o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta plan nabave i 
njegove izmjene objavljene su u EOJN RH.

17 / 22



2.Priprema i provođenje postupaka nabave za potrebe i na zahtjev 
pojedinog upravnog tijela Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2021. godine započeto je i dovršeno ukupno 60 postupaka jednostavne i javne nabave. Provedeno je 40 postupaka jednostavne 
nabave, 16 postupaka nabave male vrijednosti, 2 postupka nabave velike vrijednosti i jedna zajedničkih nabava.

3.Priprema i provedba postupaka zajedničke nabave za potrebe pojedinih 
proračunskih korisnika za određene predmete nabave Realiziran: U potpunosti

U toku godine započeta su dva postupka zajedničke nabave za potrebe ugovaranja usluga osiguranja i usluga održavanja računalne 
opreme.

4.Priprema i izrada godišnjih izvješća o javnoj i jednostavnoj nabavi Realiziran: U potpunosti

Statističko izvješće o javnoj nabavi za 2020. g. predano je i objavljeno 17.02.2021. Izvješće obuhvaća informacije o iznosima provedene 
jednostavne nabave, broj i vrijednost provedenih postupaka javne nabave te generirane podatke o objavljenim ugovorima i okvirnim 
sporazumima.

I.Pravovremeno osiguranje nabave roba, usluga i radova za potrebe redovnog funkcioniranja ustanova- proračunskih korisnika i pravnih 
osoba u vlasništvu Istarske županije.

1.Izrada registra sklopljenih okvirnih sporazuma i ugovora o javnoj i 
jednostavnoj nabavi Realiziran: U potpunosti

Zakonom propisana obveza naručitelja je ažurno vođenje Registra sklopljenih ugovora, kojeg vodi Odsjek za javnu nabavu na temelju 
vlastitih podataka i podataka prikupljenih od upravnih tijela, koja su osim Odsjeka, ovlaštena samostalno voditi postupke jednostavne 
nabave iz svojeg djelokruga rada. Registar je objavljen u standardiziranom obliku u Elektronskom oglasniku javne nabave te na web 
stranici Istarske županije i redovito se ažurira, u roku od osam dana od dana nastale promjene.

J.Kontinuirano osiguranje provedbe načela javne nabave kroz zakonito, ekonomično i transparentno trošenje proračunskih sredstava.

1.Praćenje zakonske regulative radi pravilnog i zakonitog provođenja 
postupaka javne i jednostavne nabave Realiziran: U potpunosti

Službenici se u svakodnevnom radu konzultiraju radi provođenja postupaka jednostavne i javne nabave, prisustvuju seminarima i 
edukacijama prate stručne časopise kao i objave mišljenja DKOM-a na stranicama eojn.hr. 

2.Kontinuirana edukacija i usavršavanje službenika zaduženih za 
provedbu nabave Realiziran: U potpunosti

Službenici Odsjeka su tijekom godine pohađali edukacije i prisustvovali seminarima i održanim webinarima. 

K.Izrada Izvještaja o financiranju projekata i programa organizacija civilnog društva u 2020. godini 

1.Davanje uputa upravnim odjelima o načinu popunjavanja podataka u 
Izvještaj za potrebe Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske. 
Prikupljanje podataka i objedinjavanje u jedinstveni izvještaj. 
Unos podataka u web aplikaciju. 
Provjera i po potrebi ispravak podataka. 

Realiziran: U potpunosti

18 / 22



Upravni odjel za proračun i financije je odmah po dobivanju Upute od Ureda za udruge Vlade RH, uputio dopis s detaljnim uputama 
odjelima na koji način popunjavati podatke. Podaci su objedinjeni i uneseni u aplikaciju. Čeka se odobrenje izvještaja od strane Ureda za 
udruge.

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ
Poveznica na strateški 

dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

Izrada financijskih 
izvješća Proračuna IŽ 

Uspješno

Sastavljena su kvartalna, polugodišnja i godišnja financijska izvješća i 
dostavljena nadležnim institucijama u propisanim rokovima. Sastavljen je i u 
propisanom roku predan konsolidirani izvještaj Istarske županije za 2020. 
godinu, te konsolidiran za polugodište 2021.g..

B
Izrada svih elemenata 
propisanih Zakonom o 
fiskalnoj odgovornosti

Uspješno

U suradnji s upravnim tijelima Županije, kao koordinatori svih aktivnosti 
vezanih uz Izjavu, izrađen je Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, Planovi o 
otklanjanju utvrđenih slabosti i nepravilnosti kao i Izvješće o otklonjenim 
slabostima i nepravilnostima utvrđenim u prethodnom razdoblju. Izrađena je i 
Izjava o fiskalnoj odgovornosti koju je ovjerio Župan te je s ostalim 
pripadajućim prilozima unesena u aplikaciju Ministarstva financija.

C

Izrada prijedloga 
Godišnjeg izvještaja o 
izvršenju Proračuna 
Istarske županije za 

2020. g.  i 
Polugodišnjeg

izvješća za 2021.

Uspješno

Izrađeni su Godišnji i Polugodišnji Izvještaji o izvršenju Proračuna sa svim 
dodatnim obrazloženjima, koje je Skupština Istarske županije prihvatila.

D

Stvaranje pretpostavki 
za financiranje 

kapitalnih ulaganja 
planiranih proračunom 

IŽ Uspješno

Kredit Privredne banke Zagreb d.d., korišten je ugovorenom dinamikom radi 
financiranja ulaganja u srednju Medicinsku školu u Puli. Zahtjevi nadležnog 
odjela s prilozima (računi, ugovori, situacije) objedinjeni su prosljeđivani u 
banku radi redovnog podmirivanja obveza prema izvođačima radova. 

E

Pravodobno
izvršavanje proračuna 

Istarske županije za 
2021. godinu 

Uspješno

Sukladno ugovorenim i propisanim rokovima dospijeća redovno su 
podmirivane obveze prema dobavljačima, zajmodavcima, zaposlenicima i 
poslovnim suradnicima (plaćanje računa, otplata javnog duga, isplata plaća i 
naknada, izvršavanje zaključaka). Sve obveze izvršene su u skladu s Odlukom 
o izvršavanju Proračuna za 2021. godinu.

19 / 22



F

Pravodobno
utvrđivanje 

županijskih, gradskih i 
općinskih poreza. Uspješno

Radi realizacije proračunskih prihoda s osnova lokalnih poreza pravodobno su 
izdana porezna rješenja za 2021. godinu, potpuno su i ažurno evidentirana 
zaduženja i uplate poreza, te su se redovno poduzimale mjere naplate 
poreznog duga sukladno zakonskoj regulativi.

G

Izrada proračunsko-
planskih dokumenata

odnosno prijedloga 
Proračuna za 

razdoblje 2022.-2024.
godine.

Prema potrebi a radi 
uravnoteženja

proračuna izrada 
prijedloga  Izmjena i 

dopuna tijekom 
proračunske 
2021.godine.

Uspješno

Proračun za razdoblje 2022.-2024. godinu izrađen je sukladno zakonskoj 
regulativi a usvojen je na Skupštini Istarske županije 16.12.2021. godine. 
Tijekom godine izrađene su i donesene Izmjene i dopune Proračuna za 2021. 
godinu.

H

Pravovremeno
izvršenje postupaka 
nabave planiranih 

Planom nabave radi 
osiguranja uvjeta za 
redovno obavljanje 

poslova iz nadležnosti 
svih upravnih tijela.

Uspješno

Pravovremeno su se provodili postupci jednostavne i javne nabave sukladno 
Planu nabave i njegovim ažuriranim izmjenama tijekom godine.

I

Pravovremeno
osiguranje nabave 

roba, usluga i radova 
za potrebe redovnog 

funkcioniranja
ustanova-

proračunskih 
korisnika i pravnih 
osoba u vlasništvu 
Istarske županije.

Zadovoljava

Planom nabave bile su predviđene četiri zajedničke nabave, od čega su dvije 
brisane iz Plana nabave. Od dvije inicirane nabave jedna je okončana u 
2021.g. a druga se provodi u 2022.g. 

20 / 22



J

Kontinuirano
osiguranje provedbe 
načela javne nabave 

kroz zakonito, 
ekonomično i 

transparentno trošenje 
proračunskih 

sredstava.

Uspješno

Provedbom postupaka javne nabave ostvarena su načela utvrđena Zakonom o 
javnoj nabavi, odnosno proračunska sredstva su korištena na zakonit, 
ekonomičan i transparentan način.

K

Izrada Izvještaja o 
financiranju projekata 

i programa 
organizacija civilnog 

društva u 2020. godini 

Zadovoljava

Izrađen je i predan Izvještaj o financiranju projekata i programa organizacija 
civilnog društva u 2020. godini. Čeka se potvrda od strane Ureda za udruge. 

6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA
SREDSTVA

UTROŠENA
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

11.095.063,93 9.433.983,90

Financijski plan Upravnog odjela za proračun i financije čine programi i aktivnosti unutar kojih su planirana 
sredstva za plaće djelatnicima, materijalne rashode, naknade za bankarske usluge i naknade poreznoj upravi za 
naplatu i raspodjelu poreza na dohodak te naknade koje se plaćaju stanicama za tehnički pregled radi naplate 
poreza na cestovna motorna vozila. Tijekom 2021. godine redovno su se otplaćivali anuiteti Zagrebačkoj banci 
d.d. za otplatu kredita iskorištenog za dogradnju domova za starije osobe, kao i interkalarna kamata PBZ d.d., za 
kredit namijenjen izgradnji Medicinske škole, koji je u korištenju. 

8. ZAKLJUČAK / REZIME

21 / 22



Upravni odjel za proračun i financije je pravovremeno izradio sve propisane proračunske dokumente. Donesene su Izmjene i dopune Proračuna za 
2021. godinu kao i Proračun za razdoblje 2022.-2024. godine te su na skupštini Istarske županije usvojeni i Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 
2020. godinu i Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 2021. godinu. Porezna rješenja su se izdavala prema planiranoj dinamici te se redovno 
pratila naplata, kako vlastitih poreznih prihoda Županije, tako prihoda od poreza koji pripadaju gradovima i općinama kojima Županija pruža uslugu 
utvrđivanja, razreza i naplate poreza. Jednostavne i javne nabave su se provodile i izvršavale temeljem usvojenog Plana nabave kao i zahtjeva 
pojedinih upravnih tijela. 
Statističko izvješće o javnoj nabavi izrađeno je u propisanom roku, te se redovno objavljuje Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma. Sve 
obveze su redovno izvršavane, vodile su se propisane računovodstvene evidencije, te su u roku predani kvartalni, polugodišnji, godišnji kao i 
konsolidirani financijski izvještaji.

22 / 22


